ПРОЕКТ. ПОЛОЖЕНИЯ ДОГОВОРА МОГУТ БЫТЬ СКОРРЕКТИРОВАНЫ В БУДУЩЕМ

Договор купли-продажи №_____

г. Воронеж                                                                                                 «____» ___________2025  г.

[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «СпецПромМонтаж», в лице конкурсного управляющего Мокренькова Анатолия Юрьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Воронежской области от 11.12.2024 по делу № А14-2012/2022, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________________________________, в лице _________________________________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель - принять и оплатить следующее имущество:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество принадлежит ему на праве собственности.
1.3. Перед подписанием настоящего договора Покупателем осмотрено приобретаемое имущество, претензии к качественному состоянию продаваемого имущества отсутствуют. Все недостатки относительно технической составляющей транспортного средства покупателю известны, претензии к продавцу отсутствуют.
1.4. Имущество реализуется на основании проведенных торгов № ________, лот №____ на электронной торговой площадке ___________ по адресу в сети Интернет _________________.

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА
2.1. Продавец обязуется передать Покупателю имущество в течение ___________ дней с момента полной оплаты.
2.2. Имущество передается Покупателю по месту нахождения имущества.
2.3. Риск случайной гибели или повреждения имущества переходит к Покупателю с момента предоставления имущества в распоряжение Покупателя по акту приема-передачи.
2.4. Покупатель обязуется совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие имущества.
3. ЦЕНА, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость передаваемого по настоящему Договору Имущества определена по итогам проведения торгов и составляет ____________________ рублей, без НДС.
3.2. Задаток в сумме _____________ рублей засчитывается Покупателю в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить Продавцу _______________ рублей. Оплата Имущества производится не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Договора путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.
3.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в настоящем договоре.
3.5. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на счет банка Продавца.
3.6. Все расходы на переоформление и государственную регистрацию перехода прав собственности, и любые иные расходы возлагаются на Покупателя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Во всех случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае неоплаты цены договора в установленный срок Продавец имеет право на расторжение договора без возврата задатка Покупателю.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
5.2. Споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Саратовской области или в Октябрьском районном суде г. Саратова (в зависимости от компетенции).

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах.

	Продавец
	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью «Спецпроммонтаж»
ОГРН 1063667175659, ИНН 3666132196

РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ОПЛАТЫ:
Получатель: ООО "СПЕЦПРОММОНТАЖ"
ИНН: 3666132196
КПП: 366601001
Счет: 40702810012010154854
в Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" (г. Москва)
к/с 30101810445250000360,
БИК 044525360
Конкурсный управляющий

_____________/Мокреньков А.Ю./

_______________/______________________